十十十十九九九九、、、、其他重大事项的其他重大事项的其他重大事项的其他重大事项的说说说说明明明明

√ 适用 □ 不适用

（一）非公开发行 A股股票

2016 年 12 月 12 日，公司就非公开发行 A 股股票事宜收到《中国证监会行政许可项

目审查反馈意见通知书》(163133号），并于 2017年 1月 10日、2月 11日分别披露公司非公

开发行股票申请文件反馈意见的回复及其更新等。2017 年 6 月 26 日，公司收到《中国证监

山东高速路桥集团股份有限公司 2017年年度报告全文

76

会行政许可项目审查二次反馈意见通知书》（163133 号），并于 2017 年 7 月 6 日披露公司非

公开发行股票申请文件二次反馈意见的回复。2017年 8月 15日，公司披露《关于<关于请做

好相关项目发审委会议准备工作的函>回复的公告 》及反馈意见回复二次更新版、二次反馈

意见回复更新版等相关公告。2017 年 8 月 17 日，公司披露《关于非公开发行股票申请未获

审核通过的公告》。

（二）拟发行永续债

2017年 10月 26日，公司召开第八届董事会第十一次会议，审议通过了《关于公司发行

长期含权中期票据（永续债）的议案》等。公司全资子公司路桥集团拟向中国银行间市场交

易商协会申请发行不超过 10 亿元的长期限含权中期票据（简称“永续债”）。具体详见 2017

年 10 月 27 日《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网《公司关于拟发行长期含权中期票

据（永续债）的公告》。

（三）发行中期票据

2017年 9月 26日,公司发行了山东高速路桥集团股份有限公司 2017年度第一期中期票据,

募集资金已于 2017年 9月 27日到账。发行总额 3.2亿元，期限 5年，票面利率 5.56%。详见

2017 年 9 月 28 日《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网《公司关于 2017 年度第一期中

期票据发行情况的公告》。

二二二二十十十十、、、、公司公司公司公司子子子子公司重大事项公司重大事项公司重大事项公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

目前，公司有全资子公司路桥集团、路桥投资公司、控股子公司路桥国际公司和四家 PPP

项目管理公司。上述公司重要事项均已包括了路桥集团等子公司的重要事项。

山东高速路桥集团股份有限公司 2017年年度报告全文

77

第六节第六节第六节第六节 股份变动及股东情股份变动及股东情股份变动及股东情股份变动及股东情况况况况

一一一一、、、、股股股股份份份份变变变变动动动动情况情况情况情况

1、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 765,968,930 68.38%   -86,529,867 -86,529,867 679,439,063 60.66%

2、国有法人持股 765,968,930 68.38%   -86,529,867 -86,529,867 679,439,063 60.66%

二、无限售条件股份 354,170,133 31.62%   86,529,867 86,529,867 440,700,000 39.34%

1、人民币普通股 354,170,133 31.62%   86,529,867 86,529,867 440,700,000 39.34%

三、股份总数 1,120,139,063 100.00%   0 0 1,120,139,063 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、、、、限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

山东高速路桥集团股份有限公司 2017年年度报告全文

78

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加限

售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

山东高速投资控股

有限公司
86,529,867 86,529,867 0 0

承诺。截至报告期末

履行完毕

详见 2017年第三

季度报告

合计 86,529,867 86,529,867 0 0 -- --

二二二二、、、、证券发证券发证券发证券发行行行行与上与上与上与上市市市市情况情况情况情况

1、、、、报告期内证券发行报告期内证券发行报告期内证券发行报告期内证券发行（（（（不含优先股不含优先股不含优先股不含优先股））））情况情况情况情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

山东高速路桥集团股份有

限公司 2017 年面向合格

投资者公开发行公司债券

（第一期）

2017年 03月 10日 5.05% 500,000,000 2017年 04月 12日 500,000,000 2022年 03月 10日

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2、、、、公司股份总公司股份总公司股份总公司股份总数数数数及股东结构的变动及股东结构的变动及股东结构的变动及股东结构的变动、、、、公司资产和负债结构的变动情况说明公司资产和负债结构的变动情况说明公司资产和负债结构的变动情况说明公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、、、、现存的内现存的内现存的内现存的内部职部职部职部职工股情况工股情况工股情况工股情况

□ 适用 √ 不适用

三三三三、、、、股东和实股东和实股东和实股东和实际际际际控制人情况控制人情况控制人情况控制人情况

1、、、、公司股东公司股东公司股东公司股东数数数数量及量及量及量及持持持持股情况股情况股情况股情况

山东高速路桥集团股份有限公司 2017年年度报告全文

79

单位：股

报告期末普通

股股东总数
51,129

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

51,067

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股